[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	451-па

	Об организации ярмарки по адресу село Камень-Рыболов, улица Пионерская, 1а

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 02.07.2014 № 249-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать сельскохозяйственную периодическую (ежедневную) ярмарку сроком проведения с 13 июля 2015 года до 13 июля 2018 года (далее - ярмарка):

-организатор ярмарки – индивидуальный предприниматель Биденков Вадим Владимирович, юридический адрес организатора ярмарки: Приморский край, Ханкайский район, с. Астраханка, переулок Озерный, 14, телефон/факс: 8(42349)98322;

-цель организации ярмарки - улучшение товароснабжения населения продовольственными товарами повседневного спроса;

-место проведения ярмарки: с. Камень-Рыболов, ул. Пионерская, 1а;

-дата проведения ярмарки: ежедневно с 13.07.2015;

-тип ярмарки - сельскохозяйственная;

-планируемое количество участников ярмарки – 20.
2.Индивидуальному предпринимателю Биденкову Вадиму Владимировичу на основании постановления:

-разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;

-определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке, состав администрации ярмарки;

-опубликовать в газете «Приморские зори» о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;

-предоставлять торговые места на ярмарке участникам ярмарки;

-определить с учетом необходимости компенсацию затрат на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, размер платы за предоставление оборудованных торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной экспертизы, предоставление средств измерений и другие услуги);

-уведомить в письменной форме ОМВД России по Ханкайскому району о периоде, месте проведения ярмарки и режиме её работы в целях обеспечения антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка во время проведения ярмарки в течение двух рабочих дней после согласования проведения ярмарки.

3.Индивидуальному предпринимателю Биденкову Вадиму Владимировичу ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным представлять в отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района информацию по форме согласно приложению к Порядку организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края, утвержденному Постановлением Администрации Приморского края № 249–па (с изменениями от 18 декабря 2014 года № 535–па).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко